пл,Свободы, д.4, г, Тольятти, ГСП, Самарская область, 445011
тел.: (8482) 543-744, 54З_266, факс: (8482) 543-666,544-219, E-mail] tgl@tgl.rU, httр://тольягти.рф

Ns -jt?5l l
на Ne Председателю .Щумы

городского округа Тольятти
Рузанову C.IO.

Уважаемый Сергей Юрьевич!

Направляlо Вам в инициативном порядке для рассмотрения на

заселаIlии Щчпtы гооолского округа Тольятти пакет докумеI{тов IIо вопросу:

<О вItесеllии изп4еIIе}Iий в Порядок предоставления жилых помеlцеlII{й

N,IупиципалыIого спецrIализированного жилишIного фопла городского округа

Толья,гти, утl]ержденIIый решеlIием !умы городского округа Тольяtl,и от

21 ,05 .20\4 JTq3 17),

В соо,l,ветствиl{ с Порядком проведения оценки реryлируIоIцего
воздействия проектов муIIиципальных нормативtIых правовых ак,гоl]

городсI(ого округа Тольяrтlл, затрагиваIоIцих вопросы осупIествлеI{ия

прсдприIJимательской и иной экоIIомической дея,гелыIости, и экспертизы

муниципалыIых IIсрI\{ативIIых правовых актов городского округа ТоrIьятти,

затрагиваIощих. l]опросы осуществлеIIия предпр1.III!Iма,ге-пьской и

иIIвестициоIIllой дся,гелыIости, утверждсIIIIым решеItием .Щrмы городского

oкpyl,a Тольятr,и от 04.03.2020 Ns 514, оценка реryлируIоIцего воздействия

проекта решсIIия l{умы городского округа Толья,г,ги <<О вlrесении измеIlенил"l

в Порядок прс.I1оставления )килых помсщений муrIиципа-пыIого

специализироваIIIтоl,о жI,Iлищного фонда горолского округа Тольятти,

утверя(денIlый реlttсlIием .Щrмы городского округа Тольятrи от 21 .05.20 l4
Nq3 17> не требустся, IIа осIIовании иlrформации, полученной от

уполIIомочеIIIIого оргаIIа.

,о -4Al
хо

'г
l|-l

л л л

глАвА г@рqдрк@г@ @к@ýtrА тольffifi

_l
г

2

flокладчик: Сорокина Инна Олеговна - руководитель департамента по

уlIравлению муниципалы{ым имуществом администрации городского округа

Тольятти.

Приложение: l. Проект решения
2. Пояснительнаязаписка
3. Фэо

л
л
л

l
1

1

Глава городского о

\
\>*
\'о Н.А. Ренц

о

1

ъi

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОВЛДСТИ

рЕшЕtiлlЕ
м

О внесепии изменения в Порядок предоставления жилых помещений
муниципального специализированного жItлищного фонда городского округа

Тольятти, утвержденный решением Щумы городского округа Тольятти
от 21.05.2014 ЛЬ317

PaccMorpeB изменениlI в Порядок предоставленlrя жилых помещений
муниципzшьного специализированного жилищного фонда городского округа
Тольятти, утвержденный решением Щумы городского округа Тольятги от
2|.05,20|4 ЛЪ3 17, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, [ума
решила:

1. Внести в Порядок предоставления )t(иJIых помещений муниципzulьного
специaшизированного }киJIищного фонда городского округа Тольятти,

утвержденный решением .Щумы городского округа Тольятти от 21.05.2014 N 3l7
(газега "Городские ведомости", 2014, 3 июня; 2015, 9 ию:вя,24 июлlя;2016,22
июля;2019, 8 оюября; 2022, 1З оюября) (дапее - Порядок), изменение, изложив
гryнкг l4 Порялка в следующей редакции:

<14. Муlrlrципilльные специirлизированные жилые помещениJI не подIежат
отчуждению, персдаче в аренду, в наем, за искJIюче}Iием:

- передачи таких помещений по договорам найма, предусмотренным
Жилищным кодексом Российской Федерации;

- передачи таких помещений в собственность граждан в случае принJIтия

решениJI о /lаче согласлfi на приватизацию слуяtебного жилого помещения в

порядке, ycTal]oIt jlc}tHoM Щумой горолского округа Тольятти.>.
2. Опубликовать настоящее решение в гilзете <Городские ведомости)).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решениJI возложить на постоянную

комиссию по муниципальному имуществу, градосцоительству и
землепользоваIlию.

Глава городского округа Н.А. Ренц

Председатель /{умы С.К). Рчзанов

a_ #l
о, Jllk

и/

пояснительнаrI записка
к проекту решения !умы городского оцруга Тольятги

<О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений
фниципального специаrIизированного жилищного фоriда городского округа

Тольятти, утвержденный решением,Щумы городского округа Тольятги от
2|.05.20|4 Jфз 17>

Проект решеншI ,Щумы городского округа Тольятги <О внесении
изменений в Порядок предоставленI4я жилых помещений муниципЕшьного
специализированного жилищного фонда городского округа Тольятти,

утвержденный решением .Щумы городского округа Тольятги от 21.05.2014
ЛЪ3l7> (далее - Проект) разработан администрацией городского округа
Тольятги в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 Ns
1 54l - 1 (О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации> (далее -
Закон Ns1541-1), Федершrьным законом от 06.10.2003 Nq 131-ФЗ <Об общrгх
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации).

В части второй статьи 4 Закона Ns1541-1 установлено правомочие
собственников жилищного фонда или уполномоченных ими органов
принимать решениJI о приватизации сrryжебных жильIх помещений.

Проект предусматривает внесение изменений в Порядок
предоставления жилых помещений муниципального специализированного
жилищного фонда городского округа Тольятги, }твержденный решением
.Щумы городского округа Тольятти от 21.05.2014 Ns317, в части установлениjI
возможности приватизации служебньrх жилых помещений в случае принятия
администрацией городского округа Тольятти решения о даче согласIбI на
приватизацию служебного жилого помещения в порядке, установленЕом
!умой городского округа Тольятти.

Проект решения .Щумы городского округа Тольятти <Об утверждении
Порядка принятия решений о даче согласия на приватизацию сrryжебных
жилых помещений муниципального специализированЕого жилищного фонда
городского округа Тольятти> в настоящее время разработан и направлен на
рассмотрение в Дпry городского округа Тольятги.

\r Н.А. Ренц

/и/

Глава городского округа
\

Финансово - экоЕомическое обоснование
к проекту решениJl lgzмы городского округа Тольятти

<<О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений
муницип€rльЕого специarлизированного жилищного фонда городского оцруга

Тольятги, утвержденный решением [умы городского оцруга Тольятти от
2|.05.2014 Ns3l7>

Проект решения Щумы городского округа Тольятти <О внесении

изменений в Порядок предоставлениrI жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда городского округа Тольятти,

утверждеЕный решением ,Щумы городского округа Тольятги от 21.05.2014

Ns3l7> (далее - Проект) разработан администрацией городского округа

Тольятти в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 Ns

1541-1 (О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации> (далее

- Закон ЛЬ 1 541- l ), Федеральным законом от 06. 10.2003 JЮ l3 l -ФЗ <Об общих

принципЕIх организации местного самоуправления в Российской Федерации>.

Проект предусматривает внесение изменений в Порядок

предоставления жилых помещений муниципаJlьного специаJIизированного

жилищного фонда городского округа Тольятти, утвержденный решением

.Щумы городского округа Тольятти от 21.05.2014 NеЗ17 (лалее - Порядок), в

части установления возможности приватизации служебньrх жильIх

помещений в случае принятия администрацией городского округа Тольятти

решеЕиrI о даче согласия на приватизацию служебного жилого помещения в

порядке, установленном flумой городского округа Тольятти.

Приrrятие решения о внесении изменений в Порядок в случае

послед},ющего принятия решеншI о даче согласия на передачу

муниципальных жилых помещений в собственность граждан может повлечь

выпадающие доходы бюджета от использованиJl имущества, находящегося в

муниципальной собственности (платы за пользование жилым помещением

(платы за наем).

Размер выпадающих доходов бюджета от приватизации служебных

жилых помещений может быть определен только по факту подачи

нанимателем жилого помещения обращения о даче согласиJI на

приватизацию такого помещения.

l
Глава городского округа \ t

\-t \
)
с

й

Н.А. Ренц